
Решение по делу №РНП 16-34/2017 о включении в реестр недобросовестных
поставщиков

Исх. № 04-04/8570 от 26.05.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместитель председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;

рассмотрев обращение ГАУЗ МКДЦ  о включении сведений в отношении ООО
«Центр инженерных систем» (ИНН 1632014835) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта
2016.49578, заключенного по результатам электронного аукциона
0711200005916000136 на предмет: «Поставка сантехнического материала и
оборудования»,  в связи с существенным нарушением условий контракта, в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»  (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГАУЗ МКДЦ  о включении сведений в отношении ООО «Центр
инженерных систем» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
односторонним отказом заказчика от исполнения контракта 2016.49578,
заключенного по результатам электронного аукциона 0711200005916000136 на
предмет: «Поставка сантехнического материала и оборудования»,  в связи с
существенным нарушением условий контракта.

23.05.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в присутствии представителя заказчика – <…> (доверенность № <…>
от 06.03.2017), в отсутствии представителей ответчика - не явились, извещены
надлежащим образом.

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела,
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного электронного аукциона размещено на
официальном сайте zakupki.gov.ru 16.09.2016г.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона №
0711200005916000136-3 от 03.10.2016, потоколу подведения итогов ЭА №183-2 от
02.10.2016 №0111300063216002081-3 от 13.01.2017 ООО «Центр инженерных систем»
признано победителем электронного аукциона.

14.10.2016 заключен контракт №2016.49578 между  ООО «Центр инженерных систем»
и ГАУЗ МКДЦ на предмет: «Поставка сантехнического материала и оборудования».

Согласно п. 2.2 контракта цена после заключения контракта фиксируется и



изменению не подлежит. Лимит финансирования по данному контракту в 2016г.
595817,58 руб.

 

<…>

 

Таким образом, Комиссия приходит к выводу, что Поставщик своих обязанностей
по поставке сантехнического материала и оборудования не исполнил, поставку в
полном объеме не произвел, имеет место существенное нарушение условий
заключенного контракта.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ООО «Центр инженерных систем» (ИНН <…>) в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним отказом
заказчика от исполнения контракта 2016.49578, заключенного по результатам
электронного аукциона 0711200005916000136 на предмет: «Поставка
сантехнического материала и оборудования»,  в связи с существенным
нарушением условий контракта.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>


